ПРОТОКОЛ № 62
заседания Совета Саморегулируемой организации
Союз «Невское объединение проектировщиков»
(далее – Союз «НОП»)
г.  Санкт-Петербург								09 июля 2019 года
Место проведения: 199004, г. Санкт-Петербург, пр. Средний В.О., дом 36/40, пом. 501
Присутствовали:
Члены Совета:
- Герасимов А. П.;
- Василевский Г.С.;
- Пискун А.М.
Кворум: 100%, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.
Способ проведения голосования - открытый.
Заседание открыл председатель Совета Союза – Пискун А.М., который предложил избрать секретарем заседания Совета Союза Герасимова А.П.
Голосовали: «За» -  единогласно.
Председатель Совета Союза – Пискун А.М. предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Союза:
ПОВЕСТКА ДНЯ:
I) О вступлении в силу решений Совета Союза «Невское объединение проектировщиков».
II) О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «Невское объединение проектировщиков».
По первому вопросу повестки дня:
1. Слушали Председателя Совета Пискуна А.М., который доложил членам Совета о поступлении в полном объеме взносов, предусмотренных ч. 11 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ от членов Союза:
1.1. [bookmark: _GoBack]общества с ограниченной ответственностью «Проектный институт «Новые технологии»,                                     ИНН 5503153228;
1.2. общества с ограниченной ответственностью «ИТ-СтройКонтинент», ИНН 7328077769;
1.3. общества с ограниченной ответственностью «СтройБизнесРесурс», ИНН 7813540090;
1.4. общества с ограниченной ответственностью «Геосистема», ИНН 9201002340;
1.5. индивидуального предпринимателя Гафаровой Светланы Владимировны, ИНН 744913312509;
1.6. общества с ограниченной ответственностью «Авента Электромонтаж», ИНН 3255520604;
1.7. индивидуального предпринимателя Кардаенко Екатерины Александровны, ИНН 531003645918;
1.8. общества с ограниченной ответственностью «Проектное Дело», ИНН 6679062671;
1.9. общества с ограниченной ответственностью «Петростройналадка», ИНН 7810545485;
1.10. общества с ограниченной ответственностью «СКМ», ИНН 5609087166;
1.11. общества с ограниченной ответственностью «Корсар», ИНН 7802144962;
1.12. общества с ограниченной ответственностью «Промстройтек», ИНН 7719843066;
1.13. общества с ограниченной ответственностью «МегалТэк», ИНН 7802763916.
Выступил член Совета Василевский Г.С., который предложил в соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ считать вступившими в законную силу решения Совета Союза                                  от 21.05.2019 (протокол № 46/1), от 01.07.2019 (протокол № 59) о приеме вышеуказанных юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в члены Союза «НОП» с предоставлением права на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства и присвоением уровня ответственности в соответствии с указанными в заявлении о приеме в члены Союза.
Других предложений не поступило.
Голосовали: «За»  - единогласно, «Против»  - нет,  «Воздержались»  - нет.

РЕШИЛИ:
1.  В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ считать вступившими в законную силу с 09.07.2019 решения Совета Союза от 21.05.2019 (протокол № 46/1), от 01.07.2019 (протокол                  № 59) о приеме в члены Союза «НОП»:
· общества с ограниченной ответственностью «Проектный институт «Новые технологии»,                                     ИНН 5503153228;
· общества с ограниченной ответственностью «ИТ-СтройКонтинент», ИНН 7328077769;
· общества с ограниченной ответственностью «СтройБизнесРесурс», ИНН 7813540090;
· общества с ограниченной ответственностью «Геосистема», ИНН 9201002340;
· индивидуального предпринимателя Гафаровой Светланы Владимировны, ИНН 744913312509;
· общества с ограниченной ответственностью «Авента Электромонтаж», ИНН 3255520604;
· индивидуального предпринимателя Кардаенко Екатерины Александровны, ИНН 531003645918;
· общества с ограниченной ответственностью «Проектное Дело», ИНН 6679062671;
· общества с ограниченной ответственностью «Петростройналадка», ИНН 7810545485;
· общества с ограниченной ответственностью «СКМ», ИНН 5609087166;
· общества с ограниченной ответственностью «Корсар», ИНН 7802144962;
· общества с ограниченной ответственностью «Промстройтек», ИНН 7719843066;
· общества с ограниченной ответственностью «МегалТэк», ИНН 7802763916.
2.  Предоставить вышеуказанным юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям право на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства с присвоением уровня ответственности в соответствии с указанными в заявлении о приеме в члены Союза «НОП».
По второму вопросу повестки дня:
2. Слушали Председателя Совета Пискуна А.М., который доложил членам Совета:
2.1. о поступлении в адрес Союза «НОП» заявления на внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза, в связи с намерением осуществлять работы по подготовке проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) от члена Союза «НОП» - общества с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНЫЙ ФАКТОР», ИНН 7718137445;
· о предоставлении вышеуказанным членом Союза полного пакета документов, необходимого для внесения изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «НОП».
2.2. о поступлении в адрес Союза «НОП» заявления на внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза, в связи с намерением принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров               от члена Союза «НОП» - общества с ограниченной ответственностью «АКСИС», ИНН 7804530480;
· о поступлении взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза «НОП»                 от общества с ограниченной ответственностью «АКСИС», ИНН 7804530480.
Выступил член Совета Василевский Г.С., который предложил:
· предоставить обществу с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНЫЙ ФАКТОР» право на осуществление работ по подготовке проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) в соответствии с поступившим заявлением о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «НОП»,
· предоставить обществу с ограниченной ответственностью «АКСИС» право принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров в соответствии с указанным в заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «НОП».
Других предложений не поступило.
Голосовали: «За»  - единогласно, «Против»  - нет,  «Воздержались»  - нет.
РЕШИЛИ:
1.  Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНЫЙ ФАКТОР»,                              ИНН 7718137445, право на осуществление работ по подготовке проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
2. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «АКСИС», ИНН 7804530480, право принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 25 млн. руб. (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств).
3.   Внести соответствующие изменения в реестр членов Союза «Невское объединение проектировщиков».

Председатель Совета Союза                                                                   Пискун А.М.

Секретарь заседания Совета Союза                                                       Герасимов А.П.

2
3